

7 sierpnia 2014



Połączenie szpitali do konsultacji

Miesiąc potrwać konsultacje społeczne projektu uchwały Sejmiku o połączeniu kieleckiego szpitalika dziecięcego i Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego oraz stworzeniu na ich bazie nowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Po tym czasie projekt uchwały trafi pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Decyzję w tej sprawie podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

W kwietniu 2013 roku Zarząd Województwa zdecydował o budowie pawilon pediatrycznego na działce oddanej w nieodpłatne użytkowanie Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespołowemu w Kielcach. Zakończenie budowy pawilonu, usytuowanego pomiędzy oddziałami kardiologicznym i neurologicznym WSZ, planowane jest w czwartym kwartale tego roku.

Po dokonaniu wszystkich niezbędnych odbiorów dopuszczających pawilon do użytku, do nowego budynku z obiektów przy ulicy Langiewicza w Kielcach przeniesiona zostanie działalność szpitala dziecięcego. Zgodnie z projektem uchwały nowy samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej ma nosić nazwę Wojewódzki Szpital Zespołowy im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach. Zarządzeniem z 21 lipca tego roku Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas powołał Zespół doradczy w sprawach dotyczących połączenia dwóch szpitali: Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach i utworzenia nowego zoz. W skład Zespołu wchodzi: Bernard Antos - sekretarz Województwa Świętokrzyskiego jako przewodniczący Zespołu, Maria Fidzińska - Dziurzyńska - Skarbnik Województwa, Ewa Kokowska - radca prawny, koordynator Biura Radców Prawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Roman dziedziec - dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego UMWS, Grzegorz Stokowiec - dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia UMWS, Jan Gierada - dyrektor WSZ oraz Włodzimierz Wielgus - dyrektor WSSD w Kielcach. Zespół ma charakter doradczy, a jego zadaniem jest określenie aktualnej sytuacji finansowej i organizacyjnej łączących się szpitali, a także przedstawienie ewentualnych skutków planowanego połączenia. Z kolei podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa, zgodnie z wymaganą w takich sytuacjach procedurą, zdecydował o skierowaniu do konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa o połączeniu obu szpitali - WSSD i WSZ oraz utworzeniu na ich bazie nowej jednostki - Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego im. Władysława Buszkowskiego w

Kielcach.

- Teraz projekt uchwały zostanie przekazany do zaopiniowania przez rady społeczne obu szpitali, związki zawodowe działające w łączonych placówkach, Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego oraz zarządy regionalne trzech central związkowych: NSZZ „Solidarność”, OPZZ i Forum Związków Zawodowych - informuje marszałek **Adam Jarubas**. - Konsultacje potrwać 30 dni, a następnie dokument trafi pod obrady Sejmiku Województwa.